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F.

Die Mehrzahl der in diesem Kataloge verzeichneten Bücher stammt aus 
einer alten Sammlung der gräflich-polnischen,Familie Mniszech und zeichnet sich 
besonders durch einen sehr schönen und dauerhaften Einband aus.

Es sind dies meistens starke Vollederbände, marmorirt, mit reich vergolde­
ten  ̂ Rücken verschiedener Ornamentik,. nach besten französischen Mustern des 
18-ten Jahrhunderts uriä tragen an vorderen Deckeln einen Wappenäbdruck in Gold 
(ovale-Form 70X83 mm. oder 30X33 mm.)

Fast alle Titelblätter sind mit Unterschriften der Besitzer aus genannter 
Familie versehen (Z. B. Joseph Vandalin Comte de Mniszech, Grand-Maître de 
Galicie). Alle Bücher aus dieser Sammlung sind'im Kataloge durch Bezeichnung [M.] 
erkenntlich.—

In nächster Zeit erscheinen weitere Kataloge/ in welchen gleichfalls 
wertvolle Werke aus der Mniszech’schen Sammlung angeboten werden. Auf 
Wunsch versenden wir die Kataloge gratis und franco.

Preise sind in österreichischer Kronenwährung angegeben.
1 Krone (=100  Heller) =  M. 0’85 =  Frcs 1T0.

V

La plupart de livres nommés dans ce Catalogue fait une partie d’une très 
vieille bibliothèque de l’ancienne famillè de comtes polonais Mniszech. Les livres 
sont surtout remarquables par leur très belle et très-solide réliurè.

La plupart de ces oeuvres sont de forts volumes reliés en veau pleine, 
marbré, dos richement doré, et parés avec beaucoup d’ornement d’après les meil­
leurs modèles français du 18-me siècle. Sur le plat il y a tirée en or l’armoirie de 
la famille Mniszech (forme ovale 70X83 mm. ou 30X33 mm.)

Presque sur tous les titres de ces livres on trouve une signature de l’ancien 
propriétaire issu de la famille nommée (par ex. Joseph Vandalin Comte de Mniszech.— 
Grand-Maître de Galîcie). On peut distinguer dans le catalogue tous les livres de 
cette collection par une marque spéciale [M.]

Bientôt vont paraître des nouvels catalogues, ou seront aussi nommées des 
oeuvres bien Remarquables1 et bien précieuses de la dite collection. Nous envoyons 
â souhait les catalogues gratis et franco.

Le prix se comprend en valeur autrichienne (couronnes).
1 couronne (=100 heller) =  M. 0 85 =  frcs P10.

------ ^ - >  -ÎLr- O tL  ------
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AUSWAHL v. ÄLTEREN u. SELTENEN WERKEN — KAT. Nr. 1. 1

K. h.
1. d’Alembert. Recherches sur differens points importans du Systeme du

monde. 3 prts. — Paris 1756. 4° Geb. (2 Vol.) Ldrbde, sehr gut erhalten 20.—
2. Amman J. Gynaeceum siue Theatrum Mulierum, in quo praecipuarum

omnium per Europam in primis, nationum, gentum etc... foemineos 
habitus videre est.—Francof. (Feyerabend) 1586. Kl. 4° Hlbld. [M]. 190' —
Sohr gut erhalten. Leider ist das Expl. nicht komplet : vorhanden Titelbl. u. 110 
Blatt. Es fehlen: ß3, Dl( Elf E2, E4, J4, Qa, Q4, Rt, d^Mit Druckerzeichen. Man­
che Blätter mit Colorirversuchen (alter Hand).

3. Anson G. Voyage autour du monde (1740—44)... Publié par R. Walter.
Avec 34 plchs et cartes. Amst. et Lpz. 1749. 4° veau dos r. dor. Un 
très b. exp. (M .) ......................................................................................5.60

4. (D’ArgensvIlle) 1) Abrégé de la vie de plus fameux peintres, avec
leur (223) portraits en t.-d. etc. 2 ts. Paris 1745 4° 2 vols. —
2) Supplement à 1) Paris 1752. 4°. Zus. 3 Ldrbde marm. [M]. E. 
sehr schönes Expl. b re itran d ig ............................................................. 40.—

5. (Bazin G. A.) Histoire naturelle des abeilles 2ts. Av. 16 pis. Paris 1744.
12° veau d. r. dor. (M).

— Abrégé de l’hist. des insectes pour servir de suite à l’hist. des abe­
illes. 3ts. Av. 44 pis. Paris 1751. 8U veau d. t. dor (M)
Sehr schöne Expl. — Z u sa m m e n ........................................................28.—

6. (Bénard). Eloge de l’enfer. Ouvr. eritique hist, et moral. 2 vols. Av.
1 frt., 15 figs en t. d. p. Sibelius. La Haye 1759. 12°. Ldrdbd. Rücken 
reich verg. [M], Prächtiges Expl..............................................................9.—

7. Bertrand i. De l’eau relativement a l’economie, rustique, ou traite de
l’irrigation des près. (Avec 4 pis) Avignon 1764. 8° Ldrbd. [M]
192 S. Neu ........................................................................................... 2.50

8. Blaeu Guili. et Joh. Theatrum orbis Terrarum, sive Atlas novus. 3 Prts.
Amst. 1640. Gr.-Fol. 3 Pergbde mit Rücken- und Schnitt-Vergold. . 150.— 
(M). sehr gut erhalten, und herrlich coloriert.

9. Bolzenthal H. Skizzen zur Kunstgeschichte der modernen Medaillen - Ar­
beit (1429—1840). Mit 30 Kupfertafeln. Berlin 1840. 8° Pp. Velin-
pap. E. sehr schönes Expl........................................................................16.—
Vergriffen und selten. Das einzige diesen Gegenstand behandelnde Werk.

10. Borde Ch. Tables trigonometriques décimales. Rev. et augm. par J. B.
J. Delambre. Paris 1801. 4“ br. unaufgeschnitten. N e u .................... 30.—

11. Bouguer. Traité du Navire, de sa construction et de ses mouvemens.
(Av. 3 Vign. et 10 pis). — Paris (Jombert) 1746. 4° Ldrbd. [M]. S. 
schönes Expl................................................................................................30.—

12. — De la Manoeuvre des Vaisseaux, ou traite de mechanique et de
dynamique ete. (Av. 15 pis.) Paris 1757. 4° Ldrbd. [M]. S. schö­
nes Expl....................................................................................................... 40.—

13. — Nouveau traité de navigation, cont. la théorie et la pratique du
pilotage. Revue abrégé par De La Caille (Av. 11 pis.) Paris 1760.8°
Ldrbd [M]. N e u ...................................................................................... 10.—

14. BÖCkler G. A. Architectura curiçsa.^iova. Exponens : 1. Fundamenta hy-
dragogica etc... 2. Varios aquarum ac salientium fontium etc...
3. Magnum afnoenissimorum fontium machinarumq ; sfquaeductoriarum
etc... 4. Specus artificiales..........  5. Cupi actuario figurarum eleg.
ad hortorum...Omnia 200 aeri incisis... in laminę,, lingua transi.
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2 AÜSWAHL v. ÄLTEREN u. SELTENEN WERKEN — KAT. Nr. 1

K. h.
a J. Chr. Sturmio.— Norimb. (P. Fürsten) s. a. (1665 ?)4 Thle in 1 
Ldrbde. Rück, reich verg. [ M . ] .............................................................50.—
Mit gest. Titelbl. (Abr. Aubry fec.) Toxi und Titelbl. des 4-leji Theiles in deut­
scher Sprache; es fehlen aus demselben 2 Tafeln (Nr. 34 u. 35). Ein schönes Expl.

15. Brarnbilla J. A. Instrumentarium Chirurg, militare austriacum. — M. Titel
u. Ded. an Joseph II. in Kupferstich u. 67 Kupfertaf. (gez. u. gest.
v. F. Länderer). Viennae 1782 gr. Fol. Einband beschädigt, sonst
sehr gut erhalten......................................................................................20'— ,

16. Briseux C. E. L’art de bâtir des maisons de campagne, ou l’on traite de
leur constr. et... décoration. 2ts. — Paris 1743. 4° 2 vol. veau dos
r. dor................................................................... ........................................ 220'—
Ein ganz kompl. Expl. u. vortrefflich erhalten— ausgenommen unbedeut. Wasser­
spuren an Rande der letzten 17 Tafel, sonst ganz wie neu.

17. Broebes i. B. Vues des Palais et Maisons de Plaisance de S. M. le Roy de
Prusse, dess. et gr. p. Broebes. — Prospect der Paläste u. Lust-Schlös­
ser S. Kg. M. in Preussen etc... Augsp. (Merz) 1733. Fol. Ldrb. .230' — 
Titelbl. u. 47 Doppeltaf. Von Taf. 10 an bis Ende ein kleiner Wurmstich. Am 
oberen Rande der letzten 17 Taf. e. unbed. Wasserflecken ; sonst sehr schön 
erhalten. Sehr selten.

18. (Brosse, de) Histoire de navigations aux terres australes. — 2ts. Av. 7 car­
tes. Paris 1756. 4° Ldrbd. Rück, reich verg. [M] Von ausgezeichn. 
Erhaltung, b re itran d ig ............................................................................

19. Brougthon Th. Historisches Lexicon aller Religionen seit der Schöpfung
der Welt bis auf gegenwärtige Zeit. 2 Bde. — Dresd. u. Lpz. 1756.
Gr. 8° Hlbdr. (2 V o l.) ............................................................................

20. Brumoy. Theatre des Grecs. Nouv. ed., enrichie de très belles gravures
et augm. de la trad. entière des pièces Greques etc... et des remar­
ques nouv. par MM. de Rochefort et du Theil... 13 tomes Paris 
(Cussac) 1785 Gr. 8° 13 vols, veau dos dor. [M.] Etat de neuf
Ein sehr schönes Expl. Mit vielen Tafeln gest. v. Borel. Langlois, Marillier 
Monnet etc.

21. Carracio A. Galeriae Farnesianae Icônes Romae in aedibus ser. ducis
Parmensis etc. — Abbildungen u. Bilder in der farnesischen Galerie
etc... Augspurg 1674 fol. obi. Ldrld.......................................................50'—
24 Tafeln (sammt Titel). Titelbl. u. Portrait Remshard fec. E. ganz reines Expl.

22. Caylus. Recueil d’Antiquités Egyptiennes, Etrusques, Greques et Romai­
nes (et gaulois) 6ts. et 1 Suppl. Paris 1752—1767. 4° 7 vols, veau
marbr. dos r. dor.; tr. dor. triple fil s. 1. pl........................................115' —
Mit Portrait (v. Littret. fec. u. sc.), 828 Kupplern, vielen Vign. u. culs-de-lampe 
Ein schönes Expl. mit breitem Rande.

23. Cervantes. Les principales aventures de l’admirable Don Quichotte, repré­
sentées en figs par Co y p e l ,  P i c a r t  le R o m a i n  et autres
Habiles maître*. Avec l’explication des 31 planches de cette magni­
fique collection. — A la Haye (P. de Hondt.) 1746. 4° Veau plein 
dos rieh. dor. [M].......................................................................................45'—
In dieser Auflage sehr selten. Ein prächtiges Expl.

24. Champollion, le jeune. L’ Egypte sous les Pharaons. Description géogra­
phique. 2ts. Paris 1814. gr. 8° 2 vol. br., wie n e u ......................... 20'—

25. Chomel N. Dictionnaire oeconomique cont. divers, moyens d’augmenter
son bien et de conserver sa santé Avec remèdes et secrets. 3ts.
Amst. 1732—40 fol. Veau dos rieh. dor. [M.] • .............................. 28'—
Orné de belles grav. par Picart et Yves. Superbe Expl.

8'— 

8' —

60'—
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AUSWAHL v. ÄLTEREN u. SELTENEN WERKEN — KAT. Nr. 1. 3

E. b.
26. Cluverus J. Historiarum totius mundi epitome. Ed. 4a. Lugd. Bat. 1645

Kl. 4° Hldr. 898 S. ( M . ) .......................................................................4 '—
27. Comenius A. Historia Fratrum Bohemorum, eorum ordo et disciplina eccl...

cum Ecclesiae Bohem. ad Anglicam paraenesi. Accedit — Panegersia 
siue excitatorium universale. Ed. J. Fr. Buddei. Halae 1702. 4°
Perg. sehr gut erhalten........................................................................... 38'—

27a. — Dtto : nur der erste (abgeschlossene) Theil : [Ratio disciplinae ordi-
nisque eccl....] 14 Bll. u. 485 S. 4° Perg..............................................5'—

28. Cousin J. A. J. Traite de calcul différentiel et de calcul integral. — 2ts.
Paris 1796. 4° brosch., unaufgeschn. ganz neu...................................7'—

29. (Crebillon). Les egaremens du coeur et de l’esprit, ou mémoires de Mr.
de Meilcour. 3 pts. — La Haye 1751. 12°Ldrbde [M.] Prächtiges Expl. 6'40

30. Danreiter. Die Garten Prospect von Hellbrunn gezeichnet von D. — Aug.
Vind. (J. A. Pfeffel) O. J. (ca. 1720) Fol. obl. Geb. (20 Tafeln sammt 
T ite lb l.) .........................................................................................................18'—
Mit unbed. Wasserspuren. Sonst sehr gut erhalten.

31. Dapper 0. Description de l’Afrique, cont. les noms, la situation et les
confins de toutes ses parties etc... Av. des cartes et des figs en t. d.
Trad. du Flamand. Amst. 1686 fol. veau dos r. dor. [M.] Etat de neuf. 30'—

32. (De Chevrieres). Histpire de Stanislas 1. Roi de Pologne. 2ts. Francf.
1740. 12° Hld. Rücken r. verg. ( M .) ................................................. 4'—

33. Dioscorides. De medicinali materia, libri sex. J. Ruellio suessconensi
interprète etc... Francdf. (Engeloph) 1549. Kl. Fol. gleichzeit. Schw- 
ldrbd. gepresst. Am Titelblatte 2 Unterschriften .Am Ende 1 Blatt mit
Druckerzeichen .........................................................................................16'—
Ein schönes Expl. des nicht häufigen Holzschnittwerkes.

34. Duellius, R. Historia ordinis equitum teutonicorum Hospitalis S. Mariae
V. Hierosolymitani c. figgs. Viennae 1727 fol. Ldrbd. [M.] E. sehr 
schönes Expl...............................................................................................10'—

35. (Dulaurens H. J.) Le compère Mathieu, ou les bigarrures de l’esprit hu­
main. 3ts. Londres 1770. 12° Hldr. Rück. verg. (M.] Selten. . . 8.—

36. Duhamel du Monceau. La physique des arbres, ou il est traité de l’ana­
tomie des plantes, de l’economie vegetale etc. Av. 50 plchs. gr. en 
t. d. Paris 1758. 4° 2 vol. Ldrbde (marm.) Rücken reich verg. [M.] 
Prächtiges Expl................................................................................................ 8'—

36a. — Traité des arbres et arbustes qui se cultivent en France en pleine 
terre. 2ts. Av. 250 plchs gr. en t. d. Paris 1755. 4° 2 vol. Ldrbde 
wie v o r s te h e n d ......................................................................................10'—

37. Dumont J. C o r p s  u n i v e r s e l  d i p l o m a t i q u e  du droi des gens
8 tomes. Amst. etLaHaye 1726—1731. Fol. 8 vol.; — S u p p l e ­
m e n t  — contenant l’hist. des anciens traitez etc. Mis en ordre 
par Rousset. 5ts. Amst. et La Haye 1739 fol. 5 vol. — R e c u e i l  
des Traitez de paix de Trêve etc... 4ts. Amst. et La Haye 1700 fol.
4 vol. — N e g o t i a t i o n s  sécrétés, touchant la paix de Münster 
et d’Osnabrug etc... 4ts. La Haye 1725—6 fol. 4 vol. — Hi s t o i r e  
des Tr a i t é s  de Paix et autres negotiat. du 17esiecle etc.— 2ts.—
1725. Zusammen 23 Ldrbde (gleichmässig) Rück, reich verg. [M.]
Ein im ganzen sehr schönes Expl..........................................................  200'—
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4 AUSWAHL v. ÄLTEREN u. SELTENEN WERKEN — KAT. Nr. 1.

K. h.
38. (Fielding). Avantures de Joseph Andrews et de son ami Adames, écri­

tes dans le goût des Av. de Don-Quichotte. Enrichie de figs. (4 t. d.)
2ts. — Amst. 1744. 12° 2 vol. Hlbldrbde [MJ sehr schönes Expi. . 8 '—

39. (—) Histoire et avantures de Roderik Random. 2ts. Geneve 1782. 12°
2 vols, brosch. unbeschnitten ganz n e u ............................................. 8'—

40. — Histoire de Tom Jones ou l’enfant trouvé. Trad. de l'angl. par de La
Place. Enrichie d’estampes dessinées par M. G r a v e 1 o t. — 3e ed.
4ts. Londres (Rollin) 1751. 12° 4 vols. Ldrbde. — S. sch. Expi. . 15‘—

41. Fischer von Erlach J. B. Entwurf einer historischen Architectur in Ab­
bild. u. Untersuchungen berühmter Gebaüde des Alterth. u. fremder 
Völker, 5 Thle in 1 Bde. Mit 89 Kupfertaf. (v. J. Kraus u. Delsen- 
bach). — Leipzig 1721 Fol.-obl. Ldrbd. Rück, reich vergoldet [M.] 60‘—
Ein prächtiges Expl. des seltenen Werkes.

42. Fontana D. Contignationes ac pontes Nicolai Zabaglia una cum qnibus-
dam ingeniosis praxibus, ac descr. transi. Obelisci Vaticani. Romae
1743 Fol. Ldrbd. Rücken reich verg. [ M .] ........................................ 42-—
Sehr schönes Expl.

43. Frezier A. F. Relation du voyage de la mer du Sud aux côtes du Chili
et du Peru, fait pendant 1712—14. Av. 37 cartes et plchs. Paris 
1732. 4° Ldrbd. Rück, reich verg. [MJ Am oberen Rande ganz leichte 
Wasserspur, sonst ausgez. erhaltenes Expl........................................... 16’ —

44. Fries Elias. Lichenographia Europaea reformata. — Lundae 1831. 8°
Hldr. Wie neu. S e l t e n ! .......................................................................18'—

45. Gavarni. D’après nature. Texte p. Janin, Saint-Victor, Texier, E. et J.
de Goncourt. — 4 dixains (40 pis. lith.) Paris (Morizot) s. a. fol. 
rel. 4 vols. Etat de n e u f ........................................................................44'—

46. — Oeuvres choisies. Revues etc. par l’auteur — 2 tomes Avec des no­
tices par Th. Gauthier et Laurent-Jan. Paris (Hetzel) 1846. Gr. 8°
Toile. Etat de n e u f ..................................................................................30'—

47. Gessner. Idylles et poèmes champêtres. Trad. de l’allem. par Huber. —
Lyon (Bruyset) 1762. 8° veau dos rich. dor. [ M J ......................... 8'—
Avec 1 frt. et 16 cul-de-lamps gr. par Watelet.

48. Gherardi, Ev. Le théâtre italien de G., ou le requeil général de toutes
les comédies et scènes franç. jouées par les Comédiens Italiens 
du Roy etc... Prem. ed. sur la nouvelle de Paris. — 6ts. Avec nombr. 
figs grav. s. c. et la musique notée. — Amst. 1781. 8°6 vol. Ldrbd. [MJ 12' — 
Die Musiknoten fehlen.

49. Gorio A. T. Antiquitates Etruscae in compendium redactae a N. Sc h we -
bel. Norimb. 1770 Fol. Hlbldr. Rück, reich vergoldet [MJ . . . .  15'—
Mit 58 Kupfertafeln. Selten u. sehr geschätzt.

50. Haller G. E. v. Bibliothek der Schweizer-Geschichte. 6 Bde. Bern 1785—87
Hldbde.......................................................................................................... 18'—
Fehlt Hegisterband.

51. Hamilton. Antiquités Etrusques Grecques et Romaines, tirées du Cabinet
de M. H. — Collection of Etr. Gr. and Roman Antiquitys. — Tome 1-er 
Naples 1766. Imp. fol. Av. 130 pis. (compl.) dont en plupart colorié.
Veau dos r. dor. [ M J ............................................................................60’—
Ein sehr schönes Expl. Am Ende etwas wurmstichig.

52. Hawkesworth J. Relation des voyages entrepris par ordre de S. M. brit.
pour faire des découvertes dans l’hemisphère méridional et success.
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AUSWAHL v. ÄLTEREN u. SELTENEN WERKEN — KAT. Nr. 1. 5

K. h.
exécutés par le commod. Byron, les cap. Carteret, Wallis et Cooc 
etc... Rédigée d’apres les journaux et les papiers de M. Banks. Trad.
de l'angl. 4ts. Paris 1774. 4° veau 4 v o l s ........................................ 20'—
Av. nombr. (51 pis. et caries) flgs en t. d. par Delaunay Veau, Patas, Bénard.
Ouvr. recherchée.

53. Helvetius. Oeuvres complétés. 4 tomes. (Avec portrait par H. Godin sc.) —
Londres 1777. Gr. 8° 4 Lwbde. Schönes Expl.................................... 17’—

54. Hohberg v. Georgica curiosa aucta. Das ist : Umständlicher Bericht u.
klarer Unterricht von dem vermehrten u. verb. adelichen Land- u. 
Feld-Leben etc... 3 Bde. Nürnb. 1695 (I. u. II. Bd.) u. 1715 (III-ter
B.) Fol. Ldbde Rück. v e r g . ..................................................................30'—
Reich illustrirtes Werk. Sehr schön erhalten.

55. Homer. — ^ L ’Iliade. Trad. en fr. avec des remarques par Mme Dacier.
Nouv. ed. 4ts. Paris 1741. 12° — 2) L’Odyssée ; trad. etc.. 4ts.
Paris 1741. 12°. — Zusammen 8 vol. Ldrbde, Rück, reich verg. [M.]
Mit 2 Frtisp. v. Coypel (gest. p. Simmonneau u. Audran). E. sehr 
schönes Expl. Selten ! ............................................................................50' —

56. (Hugyens Chr). Traité de la lumière, ou sont expliqués les causes de ce
luy arrive dans la reflexion et dans la refraction etc... Avec un dis­
cours de la cause de l a  p e s a n t e u r .  Leide (P. Van der Aa)
1690. 4° Hldr. [M.] Sehr gut erhalten, aber 4 mal durbohrt (Wurm- 
f ra s s ) ..........................................................................................................60'—
Sehr seltene Original-Ausgabe.

57. Imhof, J. W. Historia Italiae et Hispaniae genealógica. Mit Frontisp. u.
zahlr. Wappenabbild. — Norimb. 1701. — Acc. : ejusdem, Corpus 
hist, geneal. Italiae et Hisp. Cum insign. iconibus. Norimb. 1702 fol. 
Zusammen geb. Ldrbd. Rück. r. verg. [M.] Enthält viele Initialen. 
Wasserspuren (unschädlich)..................................................................9' —

58. — Notitia S. Rom. Germanici Imperii Proceum tarn eccles. quam secu-
larium historico-heraldica Genealógica etc. — Ed. 4a. Stuttg. 1699 
Fol. Ldrbd. [M.] Mit Frontisp. von Sandrart. — E. superbes Expl. . 9'—

59. Jefferies D. Traité des Diamants et des Perles, ou l’on considere leur
importance etc... Trad. de l’angl. Paris 1753. 8° Ledrbd. (marm.)
[M.] Mit 10 Tafeln. Einige Bll. am Rande, s. leicht wasserfl. sonst 
sehr schönes Expl. S e lte n .......................................................................8"—

60. Jombert Ch. A. Methode pour apprendre le dessin. Avec 100 plchs repr.
diff. parties du corps, humain d’après Raphael etc... dessinée par 
C o ch  in . — Paris 1754. 4° veau, dos r. dor. Superbe Expl. [M.J 25' —

61. Kohl Lorenz. Praktische Anleitung zur Lithographie. Mit (1 Tafel) Abbild.
e. Steindruckpresse. — Wien 1820 8o gb. (S. 16-j-Í05) . . . .  55'—
Ä u s s e r s t  s e l t e n .  Die ganze Aufl. einz. Expl. abgerechnet ist bei e. Brande 
vernichtet worden Das erste Werk über Lithogr. in Österreich. — Ein wenig 
wasserfl eckig.

b2. Kaempfer, E. Histoire naturelle, civile et eccles. de l’empire du Japon.
Trad (de l’allem.) p. J. G. Scheuchzer. — Ouvrage enrichi de quant, 
de figs. dess. par l’auteur même. 2 vols. La Haye 1729 fol. Veau
marbré, dos rieh. dor. [ M . ] ..................................................................42' —
Av. frontisp. et 45 plchs. Rare ! Etat de neuf.

63. L (acombe). Lettres choisies de Christine, Reine de Suede, à Descartes 
Gassendi, Grotius etc... avec la mort tragique de M o n a d e s k i  
son grand-ecuyer. 2ts. Villefranche 1759. 12° veau dos r. dor [M.] . 4 '—
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64. Labbè, Philippe. *) Tableaux geneal. de la Maison royale de France, et
des 6 Paires Laiques : Bourgogne, Normandie, Guyenne, Tolose, 
Flandre, Champagne. — 2e ed. 2) Le blason r. des armoires du Roy 
etc. Paris 1652. 12° min. d.-veau dos r. dor. [ M . ] .........................

65. Lacroix S. F. Traité des différences et des sériés, faisant suite au traité
du calcul différentiel et integral. Paris 1800 4° br. 560 S. unauf- 
geschn. ganz neu.......................................................................................

66. Lafitau J. Fr. Moeurs des sauvages Ameriquains comparés aux moeurs
des premiers temps. Ouvr. enrichi de figs en t. d. 2ts. Paris 1724. 
4° 2 vols veau dos r. d. [M.] Etat de n e u f . ...................................

67. Lamberty. Mémoires pour servir a l’histoire du 18e siecle, contenant les
negotiations, traitez, resolutions etc... 14 tms. 2e ed. — La Haye 
1725—1740. 4° 14 vol. Lederbände Rücken reich vergoldet [M.] 
Ausgezeichnet erhalten, ohne F e h l e r ..................................................

68. La Morliere. Angola, histoire indienne, ouvrage sans vraisemblance 2ts.
A Agra 1751. 12° veau dos r. dor. [M.] tr. r....................................
Mit 5 Vign. u. 5 Illustr. von Eisen gest. von Tardieu, Aveline u. Maisonneuve. 
Schönes Expi. S e h r  s e l t e n  in dieser (I-ten) Auflage (Cohen 80—100 frcs).

69. Le Bruyn, C. Voyages au Levant c’est-à-dire dans l’Asie Mineure, Chio,
Rhodes, Chypre, Egypte, Syrie, Terre-Sainte. 5 tomes. Avec beaucoup 
de plchs. et de cartes. Rouen 1725. 4° Veau pleine (5 vols) dos r.
dor. [M.]......................... » ......................................................................
Ein prächtiges Expi. Mit zahlr. russischen u. orientalischen Costüniabbild., 
Ansichten etc.

70. Le Roy, J., Les ruines des plus beaux monuments de la Grèce. 2 pts.
Paris 1758. Imp.-Folio. Veau maroqu. dos r. d. fil. Un très bel expl

71. Leti Greg. La vie de l’empereur Charles V. Trad. de P Ital. Enrichi de-
figs en t. d. (Frontisp., 34 portr. et 6 vues etc.) 4ts. Brux. 1715. 
12° veau d. r. dor. ( M ) .......................................................................

72. Longus. Les amours pastorales de Daphnis et Chloé. Escrites en grec
par Longus et transi, en fr. par J. Amyot. Av. frt. — Londres (Casin) 
1780. 12° veau dos r. dor. fill. [M.] Etat de neuf..............................

73. Maimbourg. Histoire de la ligue. 2e ed. 2ts. Paris 1683. 12° 2 vol. —
Ldrbde [M.] Sehr schönes Expl...............................................................

74. Malfilatre. Narcisse dans l’ile de Venus. Poëme en 4 chants. Avec 1
titre p. Eisen gr. par de Ghendt et 4 figs de Gabriel, de Saint-Aubin, 
gr. p. Massard. Paris (Lejay) 1769. Gr. 8° veau dos r. dor. [M.] 
Expl. d’une beauté except.......................... - ........................................

75. Mandelslo. J. A. de. Voyages célébrés et remarquables faits de Perse,
aux Indes orientales. Mis en ordre... par A. Olearius. Trad. de l’angl. 
par le Sr. A. de Wiquefort. 2 vols. fol. Amst. 1727. Veau dos r. d.
[M.] Av. nombr. plchs. (vues, costumes, moeurs etc ...)....................
Sauf des petites taches d'eau dans le 2e vol. état de neuf.

76. (Mandeville B. de) La fable des abeilles, ou les fripons devenues hon­
nêtes gens. Trad. de l’angl. — 4ts. Londres 1740. 8° 4 vol. Ldrbde [M.] 
Seltene erste Ausg. in franz. Übersetzung Ein sehr schönes Expl.

77. Marshall J. Vie de G. Vashington. Trad. de l’angl. par P. F. Henry. Orné
de portr., vues et 12 cartes. Paris 1807. 8° Hldrbde (5 vol.) Ein 
wenig gebrauch t............................................................................ - ■
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78. Massilon J. B. Ses sermons 14ts. — Paris 1745—1754. 12° Ldrbde K- 11 •
(marm) Rücken reich verg. Rothschnitt, Velinpap. [M.] . . . .  44' —
Prächtiges Expi. ganz wie neu, breitrandig. —■ Inhalt : 1) Avent 1 vol — 2) Ca­
rême 4v. — 3) Petit carême 1 v. — 4) Mystères 1 v. — 5) Panégyriques 1 v. —
6) Conferences et discourses sinodaux 2 v. 7) Oraisons funèbres 1 v. 8) Pensées 1 v.
9) Psaumes 2 v.

79. Ménage. Dictionnaire étymologique, ou origines de la langue françoise.
Nouv. ed... avec les origines franç. par Caseneuve. — Paris 1694.
Fol. Ldrbd. Rücken r. verg. [M.] Velinpap. Prächtiges Expi. . . . 30'—

80. Menestier C. F. Origine des armoiries Av. frtisp. et 7 pis. ill. Paris 1779.
12° veau d. r. d. [M .] ............................................................................5 '—

81. Mirabeau, de. Hist. secrète de la cour de Berlin ou eorresp. d’un voyageur
françois depuis le 5/7 1786 j ’au 19/1 1787. Ouvr. posthume. 2 vols. 
(Alençon) 1789 D.-veau .............................. ....  . . 12'—
Fort rare. Ce livre fut condamné par arrêt de 10|2 du 1789 à être lacéré et brûlé.

82. Montucla J. F. Histoire des mathématiques depuis leur origine j.’à nos
jours etc... Nouv. ed. achevée et publiée par J. De La Lande. Av.
45 plehs. — 4ts. Paris 1799—1802. 4° C a r t ....................................130'—
Selten. Ganz neu, unbeschnitten. Fehlt das Portrait des Autors.

83. Montfaucon, B. de. Antiquitates graecae et romanae, a B. de M. —
plurib. olim vol. explanatae, nunc autem ad studiosae iuventutis 
usum in compendium redactae a J. J. Schatio. Notae criticae passim 
adjecit J. S. Semler. — Norimb. 1757. Fol. geb. in 2 Vol. Ldrbde 
[M.] Mit Titelkupfer u. 150 Tafeln. Ein sehr schönes Expl. . . . 10' —

84. Morellius Andr. Thesaurus Morelianus sive Familiarum Romanorum Nu-
mismata omnia... Conquisita etc. Fulvii Ursini et C. Pati». Acc. Nummi 
miscellanei Urbis Romae, Hispanici, et Goltziani Dubiae fidei omnes 
...Edidit ...Sigib. Havercampus (T. I.) et S. Havercampi Commen- 
tarius (T. II.) 2ts. Amst. 1734. gr.-Fol. Ldrbde reich verg. [M.] . . 40'— 
Eine Durchbohr, (am Rande) des 2-ten Bdes ausgenommen, ist das Expl. sehr 
schön erhalten.

85. Moreri L. Le grand dictionnaire historique, ou le mélangé curieux de
l’hist. sacre et profane etc... 18e et derniere ed. 8 tomes. — Amst. 1740 
fol. 8 vol. Ledrbde Rück, reich verg. [M.] Ein sehr schönes Expl. 40' —

86. — Dtto 9e ed. 4ts. et Suppl. 2ts. Amst. et La Haye 1702 —16 fol. 6
vol. Ldrbde. Einband etwas abgerieben sonst sehr gut erhalten . . 15'—

87. Morhofius D. G. Polyhistor literar., philos., et practicus. C. accès.
J. Frickii et J. Molleri Ed. 4a C. effigie. 3 tomi — Lub. 1747. 4"
2 vol. Mit P o r t r ä t .................................................................................12' —
Die Einbanddeckeln des I-ten Bdes fehlen : Sonst sehr gut erhalten.

88. Navier. Abhandl. ü. die (Ketten-) Hängbrücken. Aus d. franz. übers, v.
J. G. Kutschera Mit e. Atlas von 13 Taf. Fol. — Lemberg 1829 
Text 4° 238 S. : Atlas Fol. obl. Hldrbde..............................................4 '—

89. Newton J. Philosophiae naturalis principia mathematica. 4 Thle in 3 Bden.
Coloniae 1760—62. 4° Ldrbde (4 V o l . ) ............................................. 15'—

90. — Dtto — Genevae 1739—42 4° Ldrbde (2 vol.) .............................. 15'—
91. — Arithmétique universelle. Trad. du latin avec des notes explic. par

N. Beaudeux. Av. 14 plchs. 2ts. — Paris 1802. 4° brosch. unaufgeschn.
Ganz n e u ................................................................................................16'—

92. Nonnenmacher, Marco. Der architectonische Tischler, oder Pragerisches
Saülenbuch D. i. augenscheinl. leichte Unterweisung wie sowohl die
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K. h.
gewöhnlichen Saülenordn. als aueh Altäre, Portale, Bettstätten,

'Sessel etc... verfertigt werden. Nürnberg, Frankfurt u. Leipzig zu 
finden bey Chr. Riegeln. Truckts J. E. Adelbulner. 1710 fol. obl. ohne 
E in b a n d .....................................................................................................100' —
Goliat.: 1 Titel gedruckt, 1 Titel gestochen, 1 Blatt Text. u. 84 Kupier. — Sehr 
gut erhalten, ganz sauber. — In dieser Aufl. sehr selten.

93. Ortelius A. a) Parergon, sive veteris geographiae (sic) aliquot Tabulae.
(Col. Agr, 1578). b) Nomenclátor Ptolemaicus. Antv. 1603. Zusammen 
gebunden Fol. Ldrbd. Rück. r. verg. [ M . ] ......................... ..... . . 40' —
Selten. Am vorderen Rande leichte Wasserspuren, sonst ganz rein.

94. Ovreri, cte de. Lettres hist, et philologiques — sur la vie et les ouvrages
de Swift. Pour servir au Suppl, au „Spectaleur moderne“ de Sterne. 
Londres 1753. 12° veau [M.] P. 360 ................................................... 6'—

95. (Parfaict, frères F. et C.) Histoire du théâtre françois depuis son origine,
j.’à present. Av. la vie des plus célèbres poëtes dram. des extraits 
exactes et un Catalogue raisonné de leur pièces... 15ts. — Amst.
1735—49. 12° 15 vol. Ldrbde. [M.] Ein sehr schönes Expi. . . . 60’—

96. — Dictionnaire des Théâtres de Paris, cont. tous les pièces, repr. j.’à
present etc... des faits anecd. sur les auteurs et s. 1. princ. acteurs, 
actrices etc... 6ts. (A.-Z) Paris 1756. 6 vol. Ldrbde [M.] Ein sehr 
schönes Expl............................................................................................... 30' —

97. (Pascal B.) Les provinciales ou lettres écrites par Louis de Móntale
a un provincial des ses amis et au Jésuites sur la morale et la 
politique de ces Pères. Trad. en fr. — Nouv. ed. 3ts. Amst. 1735.
12° veau marbr. (3 vol.) dos r. dor. tr. r. [M.] papier de velin, Etat 
de n eu f.......................................................................................................8'—

98. Piganiol de la Force. Description historique de la Ville de Paris et de
ses environs. Nouv. ed. revue, corr. et cons. augm. Avec figs en t. 
d. lOts. — Paris 1765. 12° veau dos r. dor. tr. r. [M.] Etat de neuf. 40'—
Prächtiges Expl. mit allen (94) Plänen und Tafeln.

99. Pirón Al. Oeuvres. Avec figs (7) en t. d. d’après les desseins (sic) de
Cochin (gr. par Flipart et Sornique) 3ts. — Paris (Duchesne) 1758 
pet.-8° Veau dos r. dor. tr. r. [M.] pap. de velin. Etat de neuf . 24' —

100. Polybius. Histoire de Polybe, nouvell. trad. du grec par V. T h u i 11 e r
avec un commentaire p. de F o 1 a r d. 6ts. Avec beaucoup (125) de 
plchs. — Amst. 1729—30. 4° Ldrbde (marm.) Rücken reich verg. [M.] 46' —
Am oberen Rande mancher Blätter des 3, 4 und 5-ten Bdes unbedeut. Wasserspuren 
Sonst, e. sehr schönes Expl.

101. — Dtto augm. d’un Supplément 7ts. Av. Frtisp. (p. Schley) et 126 plchs. —
Amst. 1774. 4° Papbde............................................................................. 60'—
Das Expl. ist ganz neu und unbeschnitten.

102. Pope AI. Oeuvres diverses. Trad. de l'angl. Nouv. ed. augm. Avee très-
belles figs en t. d. 7ts. Amst. et Lp. 1758. 12° veau dos r. dor. [M.] 20'—
Ein sehr schönes Expl. mit dem Portrait u. 19 Tafeln (Punt etc. sc.) An einigen 
Stellen sind kurze Anmerkungen (am Rande, mit Tinte) eingeschrieben.

103. Puffendorf, S. de. De rebus gestis Friderici Wilhelmi Magni, Electoris
Bandenb....  Commentariorum. Berolini 1695. Fol. Ldrbd. Rück. r.
verg. [ M . ] ................................................................................................12'—
Ein sehr schönes Expl. Mit Frtisp. und Portrait „Frid. Willi MagniK (Biesendorf sc.)

104. Racine J. Oeuvres. Avee des commentaires par M. Luneau de Boisger-
main. 7ts. Paris (et Londres) 1768. gr.-8° Ldrbde Rück. r. verg. [M.] 28'— 
Mit Portrait und 18 Kupfern nach Gravelot gest. v. Le Mire, Flipart etc. — An Rän­
dern der Tafeln unbedeutende Wasserspuren, sonst ein sehr schönes Expl.
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105. Raynal G. Th. Histoire philos, et politique des établissements et du
commerce des européens dans les deux Indes. 6 vols. Amst. 1773. 
Veau dos rieh. dor. [M.] Etat de n e u f . .............................................

106. Reusner E. Genealogia Imperatorum, Regum etc. et Dynastarum Germa-
norum totius orbis christiani sive Opus geneal. catholicum, —
Francof. 1612. Fol. Ldrbd. vergold. [M.].............................................
Sehr schön erhalten. Schlussblatt des I-ten u. II-ten Theilesist e. Druckerzeichen, 
datirt 1592.

107. Richardson. Pamela, ou la vertu recompensée. Nouv. éd. 4ts. Amst.
1743. 12° Veau, dos r. dor. [ M . ] .......................................................
Mit Frontisp. (in jedem Bde) u. 29 Kupfern von Punt.

108. Rocoles J. Bapt. de. Les imposteurs insignes, ou histoires de plusieurs
hommes de néant de toutes nations, qui ont usurpé la qualité 
d’empereur etc... Ed. augm. et enrichie de figs. 2ts. Bruxelles 1728. 
8° veau (lv.) [ M . ] .................................................................................

109. Roscher G. Principes d’economie politique. Trad. en franç. sur la 2e
éd. et annotés par M. L. Wolowski. 2ts. — Paris 1857. Gr.-8° brosch. 
(2 Vol.) unbeschnitten, neu......................................................................
Selten u. gesucht.

110. Rousseau J. J. Discours sur l’origine et les fondemens de l’inégalité
parmi les hommes. — Dresde 1755. 12° d.-veau. [M.] Etat de neuf

111. Rumphius, G. E. 1) Herbarium Amboinense plurima complectens, Arbores,
fructicis, herbes, plantas, terrestres et aquaticas etc... Cura et studio 
J. Burmanni. 6 tomi.. — Amstel. (Uytwerf.) 1750. — 2) Herbarii 
Amb. Actuarium. Amst. 1755. Fol. — Zus. 7 Vol. Ldrbde. Rück, reich
vergoldet [M .] ...........................................................................................
Ein ungemein schönes Expi. des seltenen Werkes, ganz bomplet u. wie gar nicht 
gebraucht. Untere Ecken des Einbandes des 2ten u. 4ten Bdes sind etwas (durch 
Maüsefrass) beschädigt.

112. Rubeis, Dom. de. Romae magnitudinis monumenta quae urbem illam
orbis dominam velut redivivam exhibent, etc. — Romae 1699. Fol.
obl. Ldrbd. Rück. r. verg. [ M .] ............................................................
Ein sehr schönes Expl., bestehend aus 1J8 gest. Tafeln mit breitem Rande. Haupt­
sächlich vom architect. Interesse : die ersten 20 Taf. bringen aber auch viele Ab­
bild. betreif. Triumphzüge, Gostümkunde, Insignien etc.

113. Saavedra, Didacus. Idea principis christiano politici symboles. Brux.
1649. Fol. Ldrbd. Rück. r. verg. [M .]..................................................
Ein sehr schönes Expl. ohne Fehler, breitrandig.

114. — Dtto. — Amst. (Jansonium) 1651. 12° Ldrbd. [ M . ] .........................
115. Sandisson, de, Les avantures d’Abdalla, fils d’Hanif, envoyé par le

Sultan des Indes à la decouverte de l’isle de Borico etc... A la Haye 
1713. 12° veau dos r. dor. [M.] Av. 7 plchs. ill.................................

116. Savary Ph.-S. Dictionnaire universel de commerce. 4ts. Genève 1742.—
Le parfait négociant 2ts. (en 1 vol.) Genève 1752. Fol. 5 Ldrbde [M.]

117. Schedius, Elias. De Dis Germanis, sive veteri Germanorum, Britanno-
rum, Vandalorum Religione Syngrammata quatuor. Amst. (E lzevir) 
1648. 12° Hlbldr. [M.] Mit gestoch. T i t e l ........................................

118. Scheele C. W. Sämmtliche physische u. chemische Werke. Deutsch v.
Hermbstädt. Mit 1 Tafel. 2 Bde. — Berlin 1793. 8° Geb (1 vol.) .
Schönes Expl. Sehr selten !

119. (Scherer, J. B.) Anecdotes et recueil de coutumes et de traits d’his­
toire naturelle particuliers aux diff. peuples de la R u s s i e  par un
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voyageur qui a séjourné 13 ans dans cet empire. 6ts. Londres 1792.
12° 6 vol. Ldrbde. Rück, reich verg. [ M . ] ........................................
Ein sehr schönes Expi. des seltenen Werkes, welches gleichzeitig auch unter dem 
Titel „Anecdotes interess. et secr. de la cour de Russie“ hgg. wurde.

120. Senefelder Alois. (Inventar of the art of lith.) A complet cours of
lithography. Accomp. by illustr. specimens of drawings (12.pl) London
1819. 4° Papbd..........................................................................................
Fehlt das Porträt des Aut. Das Expl. ganz wie neu, unbeschnitten. Selten.

121. Schübler J. J. Sciagraphia artis tignariae — oder nützliche Eröffnung
zu der sicheren fundamentalen Holz-Verbindung bey dem Gebrauche 
der unentberlichen Zimmermanns-Kunst. Nürnberg (J. Trautner) 1736.
Kl.-Fol, Ldrbd. Rück, reich verg. [ M . ] .............................................
Mit 44 Kupfern. Ganz neu.

122. Sismondi, Simonde. Histoire des Republiques italiennes du moyen âge.
16ts. Paris 1809—18. 8° brosch. Unaufgeschnitten.........................

123. Sleidanus i. und Beutherus M. Ordentliche Beschreibung und Verzeych-
niss, allerley fürnemer Haendel, so sich bey Regierung Carls V. etc.. . 
biss 1584 zugetragen haben. Strassb. (Th. Rihel) 1598. Fol. Schw.- 
ldrbd. Sehr gut erhalten...........................................................................

124. Smith William. Histoire de la Nouvelle York etc.... Trad. de l'angl.—
Londres 1767. 12° veau dos. r. dor. [ M .] .........................................

125. Sparrman André. Voyage du Cap de Bonne - Espérance et autour du
monde avec le cap. Cook et princip. dans le pays des Hottentots 
et des Caffres. Av. cartes, figs et plchs en t. d. : Trad par M. Le 
Tourneur. — 3ts. — Paris (Buisson) 1787. 8° 3 vols. D.-veau dos
r. d. [ M . ] ................................................................................................
T. I. — 1 carte et 3 pis : T. II. 7 pis. : T. III. 6 pis (ce vol. cont. à la p. 332: 
vocabulaire de la langue des Hottentots et à la p. 337 : Voc. . . . des Cafres. 
Etat de neuf.

126. Spener Ph. i. Insignum theoria, seu operis heraldici pars generalis. —
Historia insignum illustr., seu operis heraldici pars specialis. Ed. se-
cunda. — 2 tomi, Francof. 1717. Fol. (Einband feh lt) .....................
Mit vielen Wappenabbildungen. Ganz gut erhalten.

127. Spon J. u. Wheler G. Voyage d’Italie, 'de Dalmatie, de Grece et du Le­
vant (1675 et 76) 2ts. Av. portr. et 30 pis. ill. Amst. 1679. 12° 
min. veau (2v.) [M.].................................................................................

128. (Steele Richard). Le spectateur, ou le Socrate moderne, où l’on voit
un Portrait naif des moeurs de ce siècle. Trad. de l’angl. 7ts. Amst.
et Lp. 1746. 12° veau, dos r. dor. [M .] .............................................
E. sehr schönes Expl. Mit Frontisp. (in jedem Bde) gest. von B. Pieart. Dem 5ten 
Bde fehlt Titelbl.

129. Strabo. Rerum geographicarum. Amst. 1707 Kl.-Fol. — Schw.-Ldrbd. ge­
presst Rück. verg. [M.] Sehr schön e r h a l t e n ......................... ..... .

130. Strada, i. de. Epitome thesauri antiquitatum . . .  ex antiquis numis-
matibus . . Lugduni 1553 . 4° S. 88+342 Ldrbd. Rück, reich verg. 
[M.] E. sehr schönes Expl. Mit zahlr. Münzbildern im Texte. Selten

13t. Suida. Lexicon Graece et Latine: Textum graecum cum manuscriptis 
codicibus collatum etc. . . . Notisque perpetuis illustravit; Versionem 
latinam A e m i l i i  P o r t i .  Jndic. Auct. et Rerum adjecit L u d o 1- 
p h u s  K u s t e r u s .  — Cantabrigiae 1705. Fol. 3 Vol. Ldrbd. Rück.
verg. [M.] Velinpapier................................................................................
Mit einigen Wurmstichen am Rande des Iten Bdes v. S. 834 bis Schluss u. an eini­
gen Bll. des III. Bdes. Sonst e. sehr schönes Expl.
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132. Sully. Mémoires de Max. de Bethune, duc de Sully, principal ministre

de Henri le Grand mis en ordre, avec des remarques par M. L. D.
L. D. L. 8ts. — Londres (Paris) 1767. 8°. veau, dos r. dor. [M.]
Etat de n e u f ...........................................................................................15'—

133. (Terasson.) Sethos; histoire ou vie tirée des monumens anecdotes de
l'ancien Egypte Trad. d’un manuscrit grec. 3ts. Paris 1731 12“
3. vol. Ldrbd. Rück, reich verg. [M.] Velinpap. E. sehr schönes Expi. 9'—

134. TerentillS. Comoediae. Acc. variae lectionis etc. . . . (Av. 5 plchs.)
2ts. Londini (Knapton et Sandby) 1751 Gr. 8° Veau, dos orné tr. dor.
triple filet, grande de m a r g e s ............................................. ..... 20'—
Ein Prachtexpl. der gesuchten Ausgabe.

135. de Thou Jaque-Aug. Histoire universelle—depuis 1543 j.’-en 1607. Trad.
sur l’éd. latin de Londres. 16ts. Londres. 1734 4° Ldrbd. marm. (16 
Vol.) Rück, reich verg. Ein sehr schönes Expi. (wie neu) . . . 60'—

135a— Abrégé de l’hist. univ. de Thou. Avec des remarques sur le texte 
de cet auteur et sur la traduction de 1734. — lOts. La Haye 1759.
12° 10 vol. Ldrbd. Rück, reich verg. [M.] Ausgez. erh. wie neu . 30'—

136. Trévoux. Dictionnaire universel francois et latin, avec des remarques
d’érudition et de critique, connu sou le nom de dict. de Trévoux.
7ts. Paris 1752. fol. Veau, dos r. dor. [M.] Etat de neuf . . . .  26"—

137. Vallemont, l’Abbé de, — Les elemens de l’histoire, ou ce qu’il faut
savoir de Chronologie, de Geogr. de Blason etc. . . .  4e éd. augm. 
d’une suite des médaillés imperiales depuis Jul. Cesar j.’-à Heraclius.
4ts. Amst. 1714. 12° 3 vol. Ldrbd. [M .]............................................. 8'—

138. Varillas. Histoire de Francois 1er. Nouv. éd augm. 3ts. La Haye (A.
Leers) 1686 12° d.-veau 3 vol. [M .] ...................................................5'—

138a. — Histoire de Francois Ile. Amst. 1693. 12° d.-veau [M.] . . . .  2 '—
138b. — Histoire de Henri Ile. 2ts. Amst. 1693. 12°d.-veau [M.] . . . .  3'—
139. de Ville-Dieu, M-me. Oeuvres. 12ts. Paris (Nyon père) 1741. 12° veau

12 vol. dos r. dor. [M.] Pap. de velin. Etat de n e u f ......................... 24'—
140. de Vinci, L. Traité de la peinture. Avec 33 plchs en t. d. Paris 1726

12° veau [M .] ...........................................................................................7'—
141. Virgilius. Bucólica, Geórgica et Aeneis. (Avec 58 plchs en t. d.) 2ts.

London (Knapton et Sandby) 1750 gr. 8° Veau (2 vol.) dos orné
tr. dor. triple filet, grande de marges [ M .] ........................................ 20'—
Ein Prachtexpl.

142. Vitruvius. Les dix livres d’architecture de Vitruve. Corr. et trad. etc...
par Perault. Paris (J. B. Coignard) 1684. fol. Ldrbd. Rück, reich 
verg. ( M . ) ................................................................................................24'—
Frontispice nach Le Clerc gest. v. Scotin. Ein kleiner Wurmstich in Rücken, sonst 
sehr gut erhalten.

143. Voltaire. Oeuvres. Seconde édition cons. augm. Enrichie de figs en t.
d. 30 tomes. S. 1. (Genève) 1757 12° Ldrbd. (3§ Vol.) Rück. r. verg.
[M.] Ein sehr schönes Expl............................................ .........................70'—
Mit apologischen Porträt (nach Eisen N. Le Mire sc.), 28 Kupfern nach Eisen 
Gravelot etc. u. 5 Tafeln Zeichn.

144. — Dtto. Tome 5-eme. Mit 5 Kupfern........................................................3 '—
145. — Dtto. Tome 6-eme...................................................................................... 1'—
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146. Voltaire. Théâtre d e —. 12ts. Ed. stéreot. de Firmin Didot. Paris 1813
12° brosch. unaufgeschn. ganz n e u .............................................

147. Elemens de la philosophie de Newton. Mis à la portée de tous le
monde Amst. 1738. 8° d.-veau [ M .] ..............................................
Ein sehr schönes Expi. Mit Porträt des Autors (Folkema sc.) 5 Tafeln u. 50 Vig 
netten gest. v. Folkema, Picard etc.

148. — La Henriade. Avec dissert, sur la mort d'Henri IV. Av. Portr 
Londres (C a s i n) 1781. 12° min. veau, dos r. dor. [M.] Etat de neuf

149. ■ Le siècle de Louis XIV. Nouv. cd. augm. 
Walther) 1753. 8 ° ....................................

2ts. — Dresde (G. C

150. — Siècle de Louis XV. Servant de suite au . . . (préced.) Nouv. éd
augm. 2ts. Lausanne 1769. 12° d.-veau [M.] Etat de neuf . .

151. — Monsieur de Voltaire peint par lui-même, ou lettres de cet écrivain
dans lesquelles on verra l’hist. de sa vie etc. . . . Lausanne 1768 
12° veau dos r. dor. [M.] Etat de n e u f ........................................

K. 11.

15 —

10’ —

5-50

4‘—

6‘—

152. Wagener i. D. Nuevo Diccionario Español.—Tomo primo que contiene 
el Dice. Esp.-Allem. (2 Bde) — Neues u. vollst. Spanisch - Dtsch. 
Wörterb. 3-ter u. 4-ter Bd. (Dtsch.-Span.) Hamburg u. Altona 1800 
—01. Gr. 8o Hldbd. (3 Vol.) E. Schönes Expl. auf Schreibpapier . 10'—

153. Wallhausen, Jean jaques de. L’art militaire pour l'infanterie (I-er 
livre, touchant le dressement des soldats.) Imprimé à Francker par 
Uldrick Balck (1615). Kl.-fol.
Collation: Gestoeh. Titelbl., 8 Bll. der Vorrede, 140 S. u. 32 Kupfer (darunter 27 
Doppellaf.)—Manche Tafeln sind etwas zu stark abgesehn., manche an Rändern e. 
wenig beschädigt u. unterklebt. Sonst sehr schön erhalten.

Nachgebunden :
Ufano, Diego. Artillerie, c'est-à-dire Vraye Instr. de l’Artillerie et de 
toutes ses apartenances etc.... A Zutphen (Chez André d’Ahlst.)
1621. Kl.-fol. zus. geb. Ldrbd. (marm.) Rück. r. verg. [M.] S. 4-f-144.
Ein sehr schönes Expl. — Mit ca 35 Kupfertafeln (vorwiegend 
Abbild, der Geschütze). Nach S. 144 (fin.) soll folgen laut Fuss- 
note : „Indice“ ; statt dessen lolgen 3 Bll. (S. 1 bis 6) betitelt: 
„Quelques advertissements depandan de l'artilerie, desquelles on 
se peut servir en diverses occurences“. Z usam m en ......................... 110'—

154. Wiegleb J. Ch. Historisch kritische Untersuchungen der Alchemie. Wei­
mar 1777. 8° Hlw. 437 S. Ganz wie n e u .........................................8'—

155. Winckelmann J. Histoire de l'art chez les anciens. Trad, de l’allem. —
2ts. Amst. 1766. 8° Veau (marmb.) dos r. dor. [M.] Pap. de velin.
Etat de n e u f ............................................................................................6.—

156. Zacharie. Les quatre parties du jour. Poème; trad, de l’allem.— Paris
(Musier) 1769. Gr. 8°. Veau dos r. dor tr. rouges [M.] Avee frt. et
4 gravures et 4 ving. par Eisen gr. par Baquoy..............................100—
Ein Expl. von ungewöhnlicher Schönheit, gänzlich rein, breitrandig.

157. A l m a n a c h  de Go t h a .  Av. portraits. Pour l’année: 1847; 1852 ;
1857—59: 1861—69: 1871. O-Lwdbde........................................ à . 2'—

158. A l m a n a c h  r o y a l e ;  Année bisextile 1764, contenant les naisances
des Princes etc... Paris 1764. Gr. 8° veau [ M .] .............................. 30’—
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159. A m u s e m e n t  de l a  C a m p a g n e ,  ou Récréations hist, avec quel­
ques anecdotes sécrétés et galantes. 7ts. Paris 1743 (t. 4-e— 7-e) et 
1749 (t. 1-er—3-e). 12° veau, dos r. dor. [M.] Etat de neuf , . .
dont : T. I-er : Histoires de Zulima et de Milord Gourtenal. — T. 11.; 1' Hisi. de 
la déposition de Mahomet IV. — Ildegarte, reine de Norvège..— T, III. les aven­
tures du Voyage de Falaise et de la fausse Ctesse d'Isamberg, — T. IVe: Epiçai l'es 
etc. et l ’hist. secr. de la conjuration des Pazzi contre les Medicls. — T. Ve — Vile 
Diverses hist. et avantures etc.

160. A r t  de la  V e r r e r i e  de Ner i ,  M e r r e t  et K u n k e l ,  auquel
on a ajouté le sol sine veste d’ Orschall, le secret des vraies por­
celaines de la Chine et de Saxe. Ouvrages où l’on trouvera la ma­
nière de faire le verre, d’y porter les couleurs etc. . Avec nombr.
gr. plchs. Paris 1752 4° veau dos r. dor. [ M . J ...............................
Ein sehr schönes Expi.

161. L e s  A v a n t u r e s  de l’ Infortuné Florentin, ou l’histoire de Marco
Mario Brufalini. Avec figs. Amst, 1729. 12min. d.-veau [M.] . . .
Mit 2 Frtisp. u. 6 Kupfern. Sehr gut erhalten.

162. 1) B i b l i o t h è q u e  de c a m p a g n e ,  ou amusemens de l’esprit et du
coeur. 17 tomes. — 2) Suplement à 1). 7 tomes. — A Genève 1761. 
8° 24 uniforme Ldrbde (marm.) Rück r. verg. [M/) Ein sehr schö­
nes E x p l , ................................................................................................
Enthalt u, a .— T, 1. Mémoires, delà vie de Mr. le Cte de Grammont. — T. II. 
Hist, de Fleur-d’Epine (par Hamilton).— Les 4 Facardins. — Le Belier.—T. III. 
Hist. de la Reine de Navarre. — T. IV. Zayde — Le Temple de Gnide (par M o n t e s -  
q u i e u). — etc....

163. B i b l i o t h è q u e  de c a m p a g n e ,  ou amusemens de l’esprit et du
coeur. 6 tomes — La Haye (J. NeaulmeJ 1735—38. 12° veau [M.J .
Mit einen schönen Frontisp. von D. Coster (gr. et sc.) Sehr gut erhalten. — Enthält 
u, a. : T. I. Gustave Vasa.— La boucle de cheveux enlevée. — Inès de Cordoue,— 
Hist. de la rupture d'Abenamar et de Fatime. — Le Cte d’Amboise. — L’eloge 
du vin de Bourgogne.—La Champagne vangée. — T. IL —Caterine de France par 
Baudot de Jouilly.— Voyage de Campagne. — Le C te  de  G a b a l i s ,  ou en­
tretiens sur les sciences sécrétés, par l’Abbé De Villars.—etc....

164. Le C h a n s o n n i e r  f r a n c o i s ,  ou recueil de Chansons, ariettes,
vaudevilles et autres couplets choisis. Avec les airs nottés à la lin 
de chaque recueil. 2ts. S. 1. 1760. 12° veau dos r. dor. [M.] Etat 
de neuf .....................................................................................................

165. C l u b - A l m a n a c h .  Annuaire des cercles et du sport, I-er année
(1883). Paris 1883. 18° br.......................................................................

165a) C o n g r è s  i n t e r n a t i o n a l  d’antropologie et d’areheologie pré­
historiques. Compte-rendu delà 8-e session. Budapest 1876 second vol. 
2 prts. Gr. 8° relié. — Cont : (I-ere partie, publiée 1878). Römer  F. h'. 
Resultats généraux du mouvement archeol. en Hongrie. Av. iigs et 
3pls.— (II-e partie; publiée 1886.) H a m p e l  J. Trouvailles de Page 
de bronze en Hongrie Av. 127 pis. (en b o i s ) ....................................

166. D a i r a .  Histoire orientale. 4 parties en 1 vol. Amst. 1761. pet.-8°
veau, dos dor. [M.J Pap. de v e l in ........................................................
La scène se passe dans le serait d’Alep. Rare. (Pichon frs. 80.)

167. D e s c r i p t i o n  des festes donnés par la Ville de Paris à l’occasion
du mariage de M-e Louise Elisabeth de France et de D. Philippe, 
Infant et Grand Amiral d’Espagne les 29 et 30 Août 1739. Paris
1740 fol. max. Veau maroq. [ M .] ........................................................

Fleuron sur le titre, 13pls. par Blondel. 22 pag. de texte.

168.,En c y c 1 o p é d i e ou dictionnaire raisonné des sciences des arts et 
des métiers ; par une société de gens de lettres, mis en ordre par

K. h.

30-—

16’—

7-—

60-—

20 - —

20-—

7’—■

12' — 

10"—

100'—
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K. 11.
D i d e r o t  et... d’Alembert Paris et Neuchâtel 1751 - 1772 •—•
Supplement et Table analyt. Paris et Amst. 1776—1780. Gr.-Fol. 35 
vols (23 vols de texte et 12 vols de pis.) Veau plein, dos rieh, 
dor. [M .]...................................................................................................... 260—
Superbe expi. sans fauts, avec toutes les pis. et portraits.

169. E t a t  m i l i t a i r e  de P ' r a n c e  pour l’année 1766. -  8-me édition
corr. et augm. par MM. De Montandre Lonchamps, Chevalier De 
Montandre, et De Roussel. Paris (Guillyn) 12° veau dos dor. [M.] . 18'—

170. — Dtto, pour l’année 1767 — D t t o ........................................................18’—•
171. 1) F i g u r e s  des Histoires de la S a i n e  t e  Bi b l e ,  accomp.de briefs

discours. 2) Figs des hist. du Nouveau Test. — 2prts en 1 vol. Paris 
(G. Le Bé.) 1) 1666 2) 1670 fol. Hldr. Rück. verg. [M.] . . . . 56' —
268 Holzschnitte zum alten u. 158 Hz. zum neuen Testamente, alle von der Grösse 
einer Halbseite, umrahmt summt Text mit e. Bordure. Ausserdem 2 blattgrosse 
Darstellungen „Resurection des morts“ und „Jugement universel“.— 2 weissoSchluss­
blätter von alter Hand (ca 1699) beschrieben (verschiedene hist. Daten).—2 Blätter 
der „Table alph.“ waren leicht angerissen und sind mit Streifen unterklebt. Sonst 
von ausgezeichneter Erhaltung.

172. H i s t o i r e  de Miss Indiana Danby; trad. de l’angl. par M. de L.(a)
G.(range). 2ts. Amst. et Paris (Panckoucke) 1767 12° veau (1 vol.) 
dos dor. [M.] Etat de n e u f ..................................................................6'- -

172a. H i s t o r i c a  N a r r a t i o  p r o f e c t i o n i s  e t  inaugurationis 
seren. Belgii principum Alberti et Isabella, Austriae archiducum. Et- 
eorum opatissimi in Belgium adventus, rerumque gestarum et inau- 
guratione hactenus editorum accuratadescriptio. Auctore Io. Bochio.— 
Antverpiae ex off. P l a n t i n i a n a  apud. J. Moretum. 1602. Fol. .
Selten. Enthält 3 gest. Titelbl., 26 Knpfertaf. (von denen 13 in doppelter Blatt­
grösse) gest. von P. Van der Borcht, 2 Seiten Musiknoten und 1 Bl. mit D r u c k e  r- 
zeichen ; zusammen 512 S. — Am oberen Rande 2 Wurmstiche, sonst schi- 
gut erhalten. Am Titel 2 Unterschriften ([M.j und... Koributh Wisniowiecki).

Nachgebunden :
D e s c r i p t i o  p u b l i c a e  g r a t u l a t i o n i s  spectaculorum et 
ludorum, in adventu seren, princ. Ernesti, archiducis Austriae etc...
A. 1594.... Cui est praefixa de Belgii principatu etc... narratio. Cum 
Carmine Panegyrico ejusdem princ. suscepto... Accessit denique 
Oratio funebris in Arch. Ernesti... Omnia J. Bochio. — Antverpiae 
ex off. P l a n t i n i a n a  1595. Fol.
Sehr selten. Enthält : 2 gest. Titelbl. 26 Kupfertaf. (von denen 4 dopp.) 2 S. 
Musiknoten u. 1 Druckerzeichnen : zusammen 176 S. Von Seite 143 an bis Ende 
unbedeut. Wasserspuren am vorderen Rande : sonst sehr gut erhalten.

Zusammen Ldrbd............................................................................ 115’—
173. L’I t a 1 ie i 11 u s t r é e en 135 figs en t. d. 1) Vues des palais, bastimens

etc. de la Ville de Venise (115 plchs). 1) Representation en 20 figs 
des vues etc., des princ. Villes d’Italie. Leide 1757. fol. Veau maroq. 
dos r. dor. [ M . ] ...................................................................................... 80'—
Ein sehr schönes Expi. mit breitem Rande, ohne Fehler,

174. L i s t e  g é n é r a l e  d e s  P o s t e s  de  F r a n c e .  Dressé par ordre de
M. P. De Voyer de Paulmy Cte Dargueson. Paris (Jaillot) 1751.
12° Cart. Entièrement g r a v é .................................................................. 15'—

175. — Dtto—Dressé par ordre de E. de Choiseul. Paris 1765 12° veau [M.] 15'—

176. M é m o i r e s  de  M. de  T o r e  y, pour servir a l’histoire des negotia­
tions depuis le traité de Ryswyk j.-à la paix d’Utrecht. 3ts. Lond­
res 1757. 12° veau (3 vol.) dos r. dor. [M.] Etat de neuf . . . .  12'  —
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K. h.
177. R a n g - L i s t e  und Personal-Status des Deutschen Ritterordens lür d. J.

1886—91. Wien 8° br. (6 H e f t e ) ........................................................5'—
178. S a t y r e  Menippée. De la vertu du Catholicon d’Espagne etc. 3ts Ra-

tisbone. 1726. 8° veau dos r  dor. [ M .] ............................................. 25'—
Sehr selten. Mit vielen Kupfern. Tm 2-ien Bde sehr leichte Wasserspuren.

179. S o u v e n i r s  de la Pologne historique, statistique et littéraires (T. I-er)
livr. 1—12 et T. II. livr. 1—2 (Mehr nicht erschienen) Mit 28 
Tafeln (lit. Vi l ain)  Paris 1833. Gr. 8° in Heften 396 u. 64 S. unauf- 
geschn...........................................................................................................5'—-

179a. Le S p e c t a c l e  de l a  n a t u r e ,  ou entretiens sur les particularités 
de l’histoire naturelle, qui ont paru les plus propres à rendre les 
Jeunes-Gens curieux, et à leur former l’esprit. Nouvelle édition. 8-ts.—
Paris (Vve Estienne et fils) 1751. 12° veau dos r. dor. [M.] Etat
de n e u f .......................................................................................................26'—
Prächtiges Expi. Mit Frontisp. (in jedem Bde) und zahle. Tafeln.

180. T a s c h e n b u c h ,  goth. geneal. nebst diplomatisch.-statist. Jahrbuch.
1) 70-ter Jg. (1833) bis 79 Jg. (1842) 10 Vol. Pp. mit Goldschnitt.
Wie n e u ..................................................................................................... 25'—
2) 83 Jg. (1846).—88 J. (1851) bis 93 Jg. (1856). — 97 Jg.(1860).—
99 Jg. (1862): 9 vol. Or.-Lw............................................................. à 2'40
3) 109 Jg. (1872) 118 Jg. (1881): 125 Jg. (1888). 3 vol. Or.-Lw. à 2'—

181. T r a i t é  d’a m i t i e  perpétuelle et de garantie de la part de la Russie
„___s entre Catherine IL et Stanislas-Auguste, Roi et la Republ. de Pologne.

Signé â Varsovie le 24/13 fevr. 1768. Avec des Observ. par un 
Confédéré de Bar. — Cracovie 1769.4° br. Unaufgeschn. (116+4) S. 2'60

A N H A N G
Reihen und Bruchsfrücke von Zeitschriften.

ANZEIGEN DER AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN IN KRAKAU. Jahrg. 
1893—99. M. Tfln. Gr. 8°. Krakau 1893—99. (42'—) unb. In deut­
scher u. französ. Sprache..........................................................................24‘—
Auch einzeln zu entspr. Preisen. — Verschiedene Hefte und Jgge stets vorräthig.

COURIER DU BAS-RHIN. Année 1773 à 1777. A Cleves chez le Direc­
teur de la Gazette et de l’imprimerie de la Vve Sitzmann. 4° d.-veau 
(5 v o l . ) .........................................................................................................50‘—
In der Pag. des Jg. 1777 fehlt S. 541—44 (walirscheinl. e. Beilage zu Nr. 67) u.
S. 771—2 (nach Nr. 82). An einigen Stellen kleine Wurmstiche, sonst wie neu.

CENTRALBLATT für die MEDICINISCHEN WISSENSCHAFTEN. Jg. 1 bis 
4 (1863—66) u. Jg. 8 bis 15 (1870—77). Gr. 8“ 12 Lwbde, sehr 
gut e rh a lte n ............................................................................................. 80'—

DEUTSCHE VIERTELJAHRESSCHRIFT FÜR ÖFFENTL. GESUNDHEITS­
PFLEGE. Red. v. Dr. C. Reclam. Bd. 1—3 (1869—71). Gr. 8°. Ldbde 
sehr gut erhalten ; gestempelt.....................................................................28'—

DER EINSIEDLER. Erster Jahrg. 1740 und zweiter Jg. 1741. Königsberg.
Gr. 8°. 2 Ldrbde. Rück, reich verg. [M.] Wie n e u ..........................16'—
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1) (FRAUENDORFER-) ALLGEMEINE DEUTSCHE GARTEN-ZEITUNG. Hgg. 
von der praktischen Gartenbau-Gesellschaft in Frauendorf. Jg. I bis 
7 (1823 bis 29) Jg. 9 (1831) u. 10 (1832). Passau 4° Hldbde (9 Vol).
2) VEREINIGTE FRAUENDORFER BLÄTTER Hgg. v. der prakt. 
Gartenbauges. in Bayern. Jg. 1846, 1848. 1865,1866, 1868 bis 1872.
Passau u.Frauendorf. 4°. Geb. (9 Vol., nicht gleichmässig). Zusammen. 70’—-.

GAEA : Natur und Leben 7-ter Bd. (1871): 8-ten Bd. (1872) und 9-ter Bd.
(1873). Lex 8° 3 Hldbde. Wie n e u '........................................................ IO’- -

HISTOIRE ET MEMOIRES DE L’ACADEMIE royale des Inscriptions et belles 
lettres. Depuis son etablissement j.-à present. (1763). Paris 32 Vols 
4°. Veau marbré dos rieh. dor. tr. r. [ M .] .........................................120’—
Ganz, unbedeutende Wasserspuren m Bden 7,9,11,14, grössere in Bd. 6, 22, 24.— Bd.
18 u. 25 haben einige Wurmstiche im Rücken. Sonst ausgezeichnet erhalten, gar 
nicht gebraucht.

JAHRESBERICHTE Ü. D. FORTSCHRITTE auf dem Gesammtgebiete der 
AGRICULTUR-CHEMIE. Jg. 7 (1864) bis Jg. 12 (1869). 8°. Hlwbde 
wie n e u ......................................................................................................32’—

JAHRESBERICHTE über die Veränderungen u. Fortschritte IM MILITÄR­
WESEN. — 16-ter. Jg. 2 Theile (1889); 17-ter Jg. 1890; 18-ter 
Jg. 1891. Hgg. v. H. v. Löbell. Berlin. Gr. 8° brosch. 4 Vol. unauf- 
geschnitten [M. 3 1 ] ................................................................................. 16"—

DIE KULTUR. Ztschr. f. Wissensch. Litteratur u. Kunst. Hgg. v. der österr.
Leo-Gesellschaft. I-ter Jg. (1899—900) 8 Helte (compl.) [Jg. 10 Kr.] 4'—
Dtto II-ter Jg. Hef. 1—3, 6, 7 ...........................................................2’—

MEMOIRES DE L’ACADEMIE ROYALE DE CHIRURGIE. Tome Il-e (Av. 22 
plchs) et Tome Ill-e (Av. 19 plchs). Paris 1753 et 1757. 4° veau 
dos orné, bei expl......................................................................................22'—

MÉMOIRES ET OBSERVATIONS recueillies par la SOCIÉTÉ OECONOM1- 
QUE DE BERNE T. I-er (1760) 4 prts : T. Il-e (1761) 4 prts. Anne 
1762. Part. L, II. et III. (fehlt P. IV.) Année 1763—1766 (compl.) 
Année 1771 P. I. et IL: Ànnée 1772 P. I. Zusammen 31 Bde geb. in
16 Vol. 8°. Ldrbde [ M . ] .......................................................................90'—

MITTHEILUNGEN der k. k. Central-Commission ZUR ERFORSCHUNG U. 
ERHALTUNG der Baudenkmale. Bd. 7 (1862): 8 (1863; fehlt Heft 
9 bis 11): 9 (1864): 10 (1865) und 11 (1866). Mit allen Tafeln.
Wien 4". 4 Hldrbde u. 4 H e fte .............................................................36’—
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NOUVELLES DE COURS DE L’EUROPE, ou l’on voit tout ce qui s’y passe 
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12° veau 694-f-16 pp. Très r a r e ........................................................30'—
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[540 K r . ] ................................................................................................  220'—
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